CCCXXXVI.

Dat. die  
5 septembris  
1781  
Anno VII.

Facultas reginæ fidelissimæ erogandi fructus beneficiorum in suis regnis existentium in pios usus de ejus arbitrio eligendos.

Venerabili fratri archiepiscopo  
Thessalonicensi

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem,  
et apostolicam benedictionem.

Proemium.

§. 1. **R**omani pontifices veluti honorum temporalium Ecclesiæ dispensatores illorum fructus huic potius, quam alteri pio opere addicere censuere, prout rerum vicibus mature perpensis in Domino salubriter expedire arbitrati sunt.

Expositio præ-  
cum.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit charissima in Christo filia Nostra Maria Francisca Portugalliæ, et Algarbiorum regina fidelissima, quod plura regii juris patronatus, et domus Bragantiæ beneficia in suis Portugalliæ, et Algarbiorum regnis vacantia reperiebantur, quorum fructus, et proventus, dum vacant, in commodum, ac utilitatem futurorum in eisdem beneficiis successorum deponuntur, quos tamen, cum sicut experientia doceat, non semper a beneficiatis in opera pia, juxta sacros

Ecclesiæ canones erogentur, in alios pios usus arbitrio suo eligendos collocari posse summopere desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur memoratæ Mariæ Tenor concessio-  
nis Franciscæ reginæ fidelissimæ piis votis annuere volentes, fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut eidem Mariæ Franciscæ reginæ fidelissimæ fructus, ac proventus beneficiorum, nedum eorum, quæ de regio, et domus Bragantiæ jure patronatus asseruntur, sed etiam eorum, quæ sunt liberæ collationis in regnis Portugalliæ, et Algarbiorum existentium, dum vacant, collectos, et asservatos, detracta tamen illorum quantitate, quæ tum in ecclesias, tum in præscripta onera, cum etiam in sustentationem novorum beneficiorum usque ad proximam ipsis debitam fructuum perceptionem, erit impendenda in alios pios usus pro illius arbitrio, ac conscientia constituendos, stabiliendosque erogandi, ac collocandi plenam, et amplam facultatem auctoritate Nostra apostolica concedas, et impertiaris.

§. 4. Decernentes has præsentis literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula salu-  
tates, et irri-  
tantes.

§. 5. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, ac eorundem beneficiorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis

Derogatio con-  
trarior um.

in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die quinta septembris millesimo septingentesimo octuagesimo primo, pontificatus Nostri anno septimo.

CCCXXXVII.

Dot. dia  
6 septembris  
1781  
Anno VII.

Conceduntur tria magisteria fratribus provinciæ Aragoniæ ordinis eremitarum sancti Augustini gradum obtinentibus in universitate Valentix, ac duo gradum obtinentibus in universitate Cerveriana.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

§. 1. Sacrosanctum apostolatus ministerium humilitati Nostræ nullo licet meritorum Nostrorum suffragio per ineffabilem divinæ sapientiæ providentiam commissum postulat, ut inter multiplices apostolicæ servitutis curas illam peculiari studio complectamur, per quam personæ sub suavi religionis jugo divini numinis obsequiis insistentes felicioribus in dies proficiant incrementis.

Tenor precum porrectarum.

§. 2. Expositi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Franciscus Xaverius Vasquez prior generalis fratrum eremitarum ordinis sancti Augustini, quod in provincia Aragoniæ ordinis prædicti ob magnum lectorum numerum in regionibus Valentix, et Catalauniæ, ac ob valde contractum magistrorum numerum illud incommodi eveniat, quod nisi difficillime etiam illi lectores, qui in universitatibus gradum obtinent, ad magisterium perveniant. Cum autem sint eadem expositio subjungebat memoratus Franciscus Xaverius prior generalis tria magisteria pro fratribus ordinis prædicti gradum obtinentibus in universitate Valentix, duo vero pro gradum obtinentibus in universitate Cerveriana per Nos concedi summopere de-

sideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 3. Nos igitur ipsum Franciscum Xaverium priorem generalem, ejusque ordinem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, et interdictis, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, tria magisteria pro fratribus ordinis prædicti gradum obtinentibus in universitate Valentina, duo vero pro gradum obtinentibus in universitate Cerveriana auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Declarationes speciales.

§. 4. Volentes tamen, quod in fratrum prædictorum promotione hæserentur conditiones, primo, quod religiosus, qui in universitate Valentina, aut Cerveriana provinciæ Aragoniæ lauream doctoratus obtinere desideraverit, post cursum per octo integros annos in studio philosophiæ, ac theologiæ peractum, rigoro teneatur se examini subijci. Pater provincialis, studiorum præfectus, cæterique patres examinatores, mente retinentes se judicium ferre debere non solum de eximia scientia, verum etiam de pietate Christiana candidati in academiis insignibus frequenter de suis dotibus speciem præbituri eo utentur rigore in suis sententiis explicandis per vota secreta, ut quacumque ratione humana spreta, solumque timorem Dei præ oculis habentes, conscientix suæ consulant.

§. 5. Si candidatus fuerit approbatus cum clausula, nemine discrepante, transmittetur notitia ad reverendissimum patrem generalem, ut ejus obtenta licentia valeat candidatus in universitate facere ea officia, quæ ad receptionem laureæ doctoratus sunt necessaria.

De iis qui approbati fuerunt nemine discrepante.

§. 6. Secundo: Tempus cursus, quem debet facere candidatus computetur a die, in quo primam fecerit oppositionem ad aliquam cathedram, et de hujusmodi oppositione pater provincialis, ac studiorum præfectus certiorum reddent reverendissimum patrem generalem ordinis, ut de ea judicium ferat.

De computatione temporis cursus a candidato faciendi.

§. 7. Tertio: A die, quo facta fuerit hujusmodi prima oppositio tempus duodecim annorum lecturæ, quam juxta

De computatione annorum lecturæ, pro

consequenda  
jubilatione.

constitutiones ordinis debet peragere, computetur, ut possit inseri catalogo lectorum jubilatorem, et prævia hujusmodi insertionis notitia, possit reverendissimus generalis ordinis literas magisterii expedire candidato.